
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33624 Quinta-feira, 24 DE MAIO DE 2018 

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 777/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/211269, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 19/05/2018;
1 . IPC - CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - 
MAT:5853486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 778/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/213279, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 18/05/2018;
1 . IPC - PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT:5410533
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 779/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/216332, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no 
período de 16 a 18/05/2018;
1 . DPC - JOSE KLEIDSON DE CASTRO - MAT:54194189
2 . IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT:5620406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B. , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 780/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018189590, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 16 a 20/05/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES - 
MAT:5050413
2 . IPC - SILVIO ALEX LEAL DA SILVA - MAT:54184102
3 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
4 . DPC - MANOEL FAUSTO BULCÃO CARDOSO NETO - 
MAT:57225020
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 781/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140525, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ELDORADO DOS CARAJÁS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 16 a 
19/05/2018;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 782/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018215204, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 16 a 19/05/2018.;
1 . EPC - LUCIANO FRANCISCO FERREIRA - MAT:5939892
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 783/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018216649, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ORIXIMINÁ, a fi m de realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 16 a 20/05/2018;
1 . IPC - CHARLES ROBERTO SOUSA DA SILVA - MAT:5620350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo 
B, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 784/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/196605, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no dia 16/05/18;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
2 . IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT:5914134
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 785/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018212065, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCÓRDIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no dia 16/05/2018;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
3 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 786/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018215204, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 16 a 19/05/2018.;
1 . IPC - REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT:5205360
2 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT:5914069
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 787/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/215237, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SOURE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 16 a 21/05/2018;
1 . IPC - MARIA JUCILEIDE PINTO DA CONCEICAO - MAT:5865964
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 788/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/211819, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 16 a 19/05/2018;
1 . DPC - GODOFREDO MARTINS BORGES - MAT:5835208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 789/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018212075, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TAILÂNDIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no
período de 16 a 18/05/2018;
1 . DPC - GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT:5913971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 790/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018177876, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/05/2018;
1 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
4 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 
(Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº791/2018- DGPC/
OD/DRF DE 16/05/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018215204, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 15 a 19/05/2018;
1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT:5859441
2 . DPC - RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT:5940388
3 . DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT:5619238


